Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей
«Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани

(МБОУ ДОД «ГДЭБЦ» г.Казани)

ПРОТОКОЛ
23 марта 2015 года № 2

г.Казань

заседания комиссии по противодействию коррупции
при МБОУ ДОД «ГДЭБЦ» г.Казани

Состав комиссии: 5 чел.
Председатель -  Анева Е.А.
И.о. секретаря - Ловчикова Н.В.
Присутствовали на заседании: 3 чел. Анева Е.А., Винокур М.С., Ловчикова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об информации, поступившей из Отдела образования Управления образования ИКМО

г.Казани по Советскому району в целях предупреждения возможных коррупционных
преступлений.
Выступление Аневой Е.А., председателя комиссии.

1. Об информации, поступившей из Отдела образования Управления образования ИКМО
г.Казани по Советскому району в целях предупреждения возможных коррупционных
преступлений).
СЛУШАЛИ:
Аневу Е.А. -  В целях предупреждения возможных коррупционных преступлений в адрес
образовательных учреждений Советского района г.Казани Отделом образования Управления
образования ИКМО г.Казани по Советскому району направлена выписка из оперативной сводки о
возбуждении уголовного дела для рассмотрения (в качестве примера). В данной сводке описан
факт мошенничества, выявленный правоохранительными органами в Управлении Пенсионного
фонда России в Советском районе г.Казани. Гражданка Д., являясь должностным лицом,
выполняющим административно-хозяйственные и организационно-распорядительные функции,
внесла заведомо ложные сведения в официальные документы, в результате чего на должность
уборщика территории в УПФР в Советском районе г.Казани был назначен человек, который
фактически не осуществлял трудовую деятельность в данном государственном учреждении.
Гражданка Д. завладела денежными средствами, перечисленными вышеуказанному человеку,
причинив тем самым материальный ущерб Отделению пенсионного фонда РФ по РТ. Решается
вопрос об избрании меры пресечения.
2-1. РЕШИЛИ:
1.1. Считать недопустимым проявление случаев ложного трудоустройства граждан на работу.
1.2. Направить директору копию настоящего протокола.
1.3. На общих собраниях трудового коллектива регулярно информировать о работе
антикоррупционной комиссии.

И.о. секретаря

Председатель

Н.В. Ловчикова

Е.А. Анева